Homilia sancti Ambrósii Episcopi.

**Libro 8. in Lucam.**

**B**onus ordo, ut vocatúrus Gentes, et Judaeos jussúrus interfici, qui noluerunt regnare supra se Christum, hanc præmitteret compari- tiónem, ne diceréatur, Nihil déderat pópulo Ju- daeórum, unde pótterat mélior fieri? ut quid ab eo, qui nihil recépit, exigitur? non mediocris ista est mna, quam supra múlier

evangélica quia non in- vénit, lucernam accéndit, lúmine querit admóto, gratulátur invéntam.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtútes operá- tus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum:

\* Ipse intercédat pro pec- catis ómnium populórum.

**V.** Ecce homo sine que- rela, verus Dei cultor, abstinenſ se ab omni ópe- re malo, et pémanens in innocéntia sua. — Ipse intercédat.

**Lectio viii.**

**D**Enique ex una decem mnas álius fecit, álius quinque. Fortásse iste morália habet, quia quinque sunt cóporis sensus: ille duplicita, id est, mystica legis, et morália probitatis. Unde et Matthæus quinque talénta et duo talénta pósuit. In quinque taléntis ut sint morália, in duóbus utrúmque, mysticum atque morálē. Ita quod número inférius, re ubérius.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ar- déntes in mánibus vestris: \* Et vos similes homínibus exspectántibus dómum suum, quando rever- tátur a nuptiis. **V.** Vigí- láte ergo, quia nescítis

qua hora Dóminus vester venturus sit. — Et vos. Glória Patri. Et vos.

**Lectio ix.**

**E**T hic possumus decem mnas, decem verba intelligere, id est, legis do-ctrinam; quinque autem mnas, magistéria disciplínae. Sed legisperitum in ómnibus volo esse perfec-tum. Non enim in sermóne, sed in virtute est re-gnum Dei. Bene autem quia de Judæis dicit, duo soli multiplicátam pecú-niam déferunt; non úti-que aeris, sed dispensatió-nis usúris. Alia est enim pecúniae fínebris, alia do-ctrinæ cœlestis usúra.

Te Deum. 19.

DIE V. SEPTEMBRIS.

S. Laurentii Justiniani Episc. et Conf. Semidupl.

Omnia de Comm. Conf. Pont. [70] præter sequen- tia (m. t. v.)

**Oratio.**

**D**A quæsumus omnípo-tens Deus: ut beáti Lauréntii Confessoris tui atque Pontificis venerán-da solémnitas, et devotió-nem nobis áugeat, et salútem. Per Dóminum.

**In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iii.**

**L**auréntius ex illústri Justinianórum familia Venetiis natus, exímiam vel puer morum gravitátem prae se tulit. Exácta inter pie-tatis officia adolescéntia, ad castum verbi et ánime connúbium a divína Sapiéntia invitátus, de religiósae vitæ instituto capesséndo deliberáre cœpit. Novæ itaque militiæ clam prolúdens, præter álias corporis afflictiones, super nudos cubábat ás-seres, sedénsque velut árbi-ter hinc inter saeculi blan-diménta, paratásque a matre nuptias, illinc clau-stráles inter austéritátes, óculis in Christi patiéntis crucem convérsis, Tu, in-quid, es Dómine spes mea, ibi posuísti certíssimum refúgium tuum; ad canonicórum sancti Geórgii in Alga congregatiōnem convolávit: ubi novis excogitatis cruciátibus ácrius in séipsum, véluti in hostem infensi-ssum, instáurans bellum, nullam ádeo sibi oblectatiōnem indulgébat, ut ne in domésticum unquam hor-tum, nec in patérnam

quidem domum, nisi cum morienti matri extréma pietatis officia siccis oculis persolvit, exinde intraverit. Par erat obediétiæ, mansuetudinis, ac præcipue humilitatis stúdium, cum abjectissima quæque cœnobii munia sibi ultro desumeret, celeberrima per urbis loca, non tam victum, quam ludibria emendicaret, illatasque contumelias ac calumnias immótus ac silens perférret, assíduæ præséritim oratiónis sub-sídio, qua sæpe per mentis excéssum rapiebátur in Deum, tantóque cor ejus aestuábat ardore, ut nutántes étiam sodáles ad perseverántiam, ac Jesu Christi amórem inflam-máret.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum : \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. — Manus.

**Lectio v.**

**A**B Eugénio quarto pátriæ Episcopus designátus, quem magna contentiōne honórem detrectáverat, majóri gessit cum laude: nam consuéta

vivéndi ratione nihil admodum immutata, paupertatem, quam semper coluerat, in mensa, suppeléctili, ac lecto perpétuo retinuit; módicam domi alébat famíliam, quod grandem alteram sibi esse diceret, páuperes Christi significans. Quacumque adiréetur hora, præsto ómnibus erat, patérrna omnes caritatē allevábat, non rénuens vel ære se aliéno graváre, illórum ne inópiæ deésset. Rogátus qua spe id fáceret? Dómini mei, qui pro me dissólvere fácile pótterit, respondébat. Spem autem non confundere divina providéntia submissis inopinato subsídiis júgiter declarábat. Plura vírginum monastéria constrúxit, quas étiam ad perfectioris vitæ rationem sua vigilántia compósuit; matrónis a saceruli pompis, et ornátus vanitáte revocándis, ecclesiásticæ disciplínæ, ac móribus reformándis maximópere stúduit; dignus sane qui ab eódem Eugénio glória et decus Præsulum coram Cardinálibus vocaréatur, et qui a Nicolao quinto ejus successóre, translato e Gradénsi

civitáte titulo, primus Venetiárum Patriárcha renuntiaréetur.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi éléctum de plebe mea :

\* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. — Manus enim.

**Lectio vi.**

**L**Acrymárum dono insignitus, omnipoténti Deo placatiónis hóstiam quotidie offerébat: quod cum aliquando nocte Dóminicæ Nativitatis perágeret, Christum Jesum sub pulcherrimi infántis spécie vidére promeruit: tantumque in eo erat commissi gregis præsidium, ut cœlitus aliquando acéptum fúerit, Pontificis sui intercessióne ac méritis stetisse rempública. Prophetiæ spíritu afflátus, plura humánæ cognitióni prorsus impervia prædixit; morbos ac dæmones suis précibus sæpe fugavit; libros etiam cœlestem doctrinam ac pietatē spirantes, grammaticæ pene rudis, conscrípsit. Denique cum lethálem incidísset in morbum, et commodiorem doméstici

lectum seni atque ægro parárent, aversatus ejusmodi delicias, tamquam a duríssima morientis Dómini sui cruce plus nimio abhorréntes, consueto in strámine se jussit depóni, et finem vitæ suæ adventare prænoscens, sublatis in cœlum oculis: Vénio, inquit, ad te, o bone Jesu;

ac die octáva Januárii obdormívit in Dómino. Pretiosam ejus mortem testati sunt angélici concéntus, a Carthusiánis quibúsdam mónachis auditi, et sacrum cadáver per duos ultra menses inhumatum, suávi fragrans odore, et rubescénte fácie, íntegrum atque incorrúptum, ac nova post mortem patrata mirácula: quibus permótus Alexánder octávus Póntifex máximus eum Sanctórum número ascrípsit: Innocéntius vero duodécimus quintam Septémbris diem, qua vir sanctus ad pontificiam primo cáthedram fúerat evéctus, celebrando illius festo assignávit.

**R.** Iste est. [78]

**In iij. Nocturno, Homilia.**  
Léctio sancti Evangélii.  
de Communi. [81]